

Nr 598.

Av herr **Anderson** i Sundsvall **m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 162, med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 1 juni 1951 (nr 374) om skatt å elektrisk kraft (elskatteförordningen).*

I proposition nr 162 har Kungl. Maj:t framlagt förslag till ändring i förordningen den 1 juni 1951 (nr 374) om skatt å elektrisk kraft. Förslaget innebär i huvudsak att från och med den 1 juli innevarande år skyldigheten att erlagga elskatt begränsas till elektrisk kraft, som förbrukas i industriell rörelse, samt att skatteplikt inträder endast för den som i dylik rörelse förbrukar mera än 40 000 kWh för driftställe under helt beskattningsår.

Därest riksdagen icke kommer att fatta beslut om elskatteförordningens upphävande, varom motion föreligger, vilja vi föreslå en ändring i de bestämmelser, som föreslås i den nu framlagda propositionen.

Såsom i inledningen anförts skulle skyldighet att erlagga elskatt inträffa först, när förbrukningen uppgår till 40 000 kWh per år eller mera, varvid dock elskatt skulle erläggas för hela årsförbrukningen. Såsom framhålls i propositionen skulle denna bestämmelse innebära, att två helt likartade företag kunna komma att i skattehänseende behandlas olika endast av den anledningen, att det ena företaget har något tusental kWh högre konsumtion än det andra, något som skulle rubba konkurrensvillkoren.

Uppenbarligen behöver skillnaden i förbrukning ingalunda uppgå till något tusental kWh för att denna olägenhet skall uppstå. Denna kan uppkomma vid betydligt mindre differens. Enligt vår mening kommer en sådan anordning att till sina verkningar bli mycket orättvis.

Ur rättvisesynpunkt måste det därför vara mera tilltalande, att en viss förbrukning, t. ex. 40 000 kWh per år, helt fritages från beskattningen och att denna alltså endast drabbar den del av förbrukningen, som ligger ovanför denna gräns. En åtgärd i den riktningen skulle säkerligen bli av stor betydelse för åtskilliga hantverkare och idkare av småindustri, vilkas elkraftsförbrukning ligger i närheten av den föreslagna tröskeln.

Under hänvisning till det anförda hemställa vi, under förutsättning att elskatteförordningen ej i sin helhet upphäves,

att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 162 måtte besluta den ändringen i Kungl. Maj:ts förslag, att den, som inom riket för användning i industriell rörelse förbrukar elektrisk kraft, skall vara skyldig att erlagga elskatt för den del av förbrukningen, som överstiger 40 000 kWh elektrisk kraft för driftställe under helt förbrukningsår.

Stockholm den 2 april 1952.

John R. Anderson,
Sundsvall.

Alg. Gunnarsson.

Erik Strandh.